
 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 

Demografické události v Libereckém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2016 

 

 

Pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2016 

celkem muži ženy

Liberecký kraj 1 864 870 3 814 54,4 3 290 3 751 3 606 669 440 308 216 360 223 948

v tom okresy:

Česká Lípa 445 210 838 61,8 779 1 237 1 348 -52 102 969 50 758 52 211

Jablonec n. N. 400 162 815 54,1 630 1 035 1 028 192 90 042 43 928 46 114

Liberec 723 358 1 545 52,0 1 298 2 157 1 884 520 173 201 84 900 88 301

Semily 296 140 616 50,8 583 837 861 9 74 096 36 774 37 322

Rozvody
Živě

narození

Počet obyvatel k 30. 9. 2016
Přistě-
hovalí

Vystě-
hovalí

Celkový
přírůstek

ZemřelíSňatky
z toho mimo 

manželství (%)

0,2 

-2,5 

0,0 

2,5 

5,0 

7,5 

10,0 

12,5 

15,0 

17,5 

Liberecký kraj Česká Lípa Jablonec n. N. Liberec Semily

ud
ál

os
ti 

na
 1

 0
00

 o
by

va
te

l (
‰

)

sňatky rozvody živě
narození

zemřelí přirozený
přírůstek

přistěhovalí vystěhovalí přírůstek
stěhováním

celkový
přírůstek

Nezaměstnanost v Libereckém kraji a jeho okresech k 30. 11. 2016
Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR; definitivní údaje

dosažitelní 
ve věku 
15–64 let

ženy
s podporou 
v nezaměst-

nanosti
celkem ženy muži

Liberecký kraj 15 618 14 309 8 546 3 951 4,98 5,48 4,48 5 860 2,67

v tom okresy:

Česká Lípa 3 251 2 803 1 788 969 4,07 4,47 3,68 1 439 2,26

Jablonec n. N. 3 144 2 783 1 722 703 4,78 5,26 4,31 841 3,74

Liberec 6 738 6 292 3 705 1 581 5,59 6,17 5,02 2 642 2,55

Semily 2 485 2 431 1 331 698 5,07 5,58 4,59 938 2,65

Pozn.: Podíl nezaměstnaných  = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let / počet obyvatel ve věku 15–64 let v %

Počet 
uchazečů 

na jedno volné 
pracovní místo

Neumístění
uchazeči 

o zaměstnání

z toho 
Podíl nezaměstnaných 

na obyvatelstvu (%)
Volná 

pracovní 
místa

LIBERECKÝ KRAJ 

Z POHLEDU STATISTIKY  



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 

 

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

11,0

I III V V
II IX X
I I III V V
II IX X
I I III V V
II IX X
I I III V V
II IX X
I I III V V
II IX X
I I III V V
II IX X
I I III V V
II IX X
I I III V V
II IX X
I I III V V
II IX X
I I III V V
II IX X
I I III V V
II IX X
I

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

%
Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu v Libereckém kraji a jeho okresech 

(k poslednímu dni daného měsíce)
Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Liberecký kraj Česká Lípa Jablonec nad Nisou Liberec Semily

22 996 

23 749 

24 028 

24 038 

24 215 

24 580 

24 583 

24 639 

24 647 

25 053 

25 855 

25 975 

27 115 

34 683 

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 

Karlovarský

Zlínský

Pardubický

Olomoucký

Jihočeský

Královéhradecký

Ústecký

Vysočina

Moravskoslezský

Liberecký

Plzeňský

Jihomoravský

Středočeský

Hl. m. Praha

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda podle 
krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2016

(přepočtené osoby)

průměr ČR 
= 27 000 Kč

0,0 

0,5 

1,0 

1,5 

2,0 

2,5 

3,0 

3,5 

4,0 

4,5 

5,0 

5,5 

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

zm
ě
na

 (
%

)

Meziroční změna průměrných hrubých
měsíčních mezd podle krajů 

(1. až 3. čtvrtletí 2016/1. až 3. čtvrtletí 2015)
(přepočtené osoby)

nominální změna reálná změna

(subjekty se sídlem v kraji se 100 a více zaměstnanci)

celkem
(fyzické 
osoby)

podíl na ČR
(%)

meziroční 
růst, pokles

(%)

celkem
(mil. Kč)

podíl na ČR
(%)

meziroční 
růst, pokles

(%)

Česká republika 2 335 830 194 100,0 3,4 2 542 846 100,0 0,9

v tom kraje:

Hl.m.Praha 228 76 836 9,3 -0,4 225 123 8,9 -2,5 
Středočeský 222 99 334 12,0 4,7 510 064 20,1 5,9

Jihočeský 151 48 857 5,9 3,8 120 160 4,7 6,3

Plzeňský 164 60 960 7,3 2,6 157 414 6,2 3,5

Karlovarský 69 19 384 2,3 0,8 29 876 1,2 2,8
Ústecký 169 55 540 6,7 6,3 197 062 7,7 -18,6 

Liberecký 107 43 914 5,3 1,6 110 530 4,3 -2,1 

Královéhradecký 128 47 595 5,7 5,5 115 084 4,5 5,7

Pardubický 141 47 714 5,7 3,4 177 643 7,0 -5,0 
Vysočina 139 49 635 6,0 3,5 113 315 4,5 5,3

Jihomoravský 249 70 989 8,6 3,5 164 326 6,5 3,1

Olomoucký 151 46 301 5,6 5,8 95 763 3,8 6,3

Zlínský 182 52 900 6,4 2,2 129 089 5,1 -1,2 
Moravskoslezský 236 110 234 13,3 3,3 397 398 15,6 6,2

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 

Základní ukazatele v průmyslových podnicích podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2016

Průměrný 
počet 

podniků

Tržby z prodeje vlastních výrobků 
a služeb průmyslové povahy 



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 

 

25 561 

26 311 

26 591 

26 667 

26 865 

27 415 

27 538 

27 627 

27 962 

29 605 

29 745 

29 785 

35 251 

35 559 

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 

Karlovarský

Olomoucký

Jihočeský

Pardubický

Zlínský

Královéhradecký

Jihomoravský

Vysočina

Moravskoslezský

Plzeňský

Ústecký

Liberecký

Středočeský

Hl.m.Praha 

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda v průmyslu 
podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2016

(subjekty se sídlem v kraji  se 100 a více zaměstnanci)

průměr ČR = 
29 413 Kč

22 089 

24 753 

24 905 

26 875 

27 429 

27 722 

27 855 

28 804 

29 045 

29 898 

30 757 

31 451 

32 983 

38 884 

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 

Karlovarský

Královéhradecký

Moravskoslezský

Zlínský

Olomoucký

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Ústecký

Jihomoravský

Středočeský

Plzeňský

Jihočeský

Hl. m. Praha

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
ve stavebnictví podle krajů 

v 1. až 3. čtvrtletí 2016
(subjekty se sídlem v kraji  s 50 a více zaměstnanci)

průměr ČR = 
32 220 Kč

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

po
č
et

 b
yt
ů

1. až 3. čtvrtletí 

Bytová výstavba v Libereckém kraji 

zahájené 
byty

dokončené 
byty

bytové 
budovy; 
30,6%

nebytové 
budovy; 
17,7%

stavby 
na ochranu 
životního 
prostředí; 

18,2%

ostatní 
stavby; 
33,6%

Struktura vydaných stavebních povolení 
v Libereckém kraji v 1. až 3. čtvrtletí 2016 

celkem 
podíl na ČR 

(%)

meziroční růst, 
pokles 

(%)
celkem 

podíl na ČR 
(%)

meziroční růst, 
pokles 

(%)

Česká republika 14 568 846 100,0 7,1 40 141 724 100,0 5,6 3,8
v tom kraje:

Hl. m. Praha 5 261 648 36,1 6,2 12 492 737 31,1 3,5 3,4
Středočeský 794 416 5,5 7,4 1 989 707 5,0 8,4 3,5
Jihočeský 1 245 400 8,5 7,3 3 491 579 8,7 8,8 3,8
Plzeňský 540 603 3,7 2,1 1 478 250 3,7 1,2 3,7
Karlovarský 735 732 5,1 11,5 3 645 172 9,1 1,6 6,0
Ústecký 435 207 3,0 10,8 1 204 932 3,0 13,3 3,8
Liberecký 749 021 5,1 8,4 2 418 966 6,0 8,2 4,2
Královéhradecký 1 000 212 6,9 7,1 3 322 756 8,3 7,8 4,3
Pardubický 363 332 2,5 7,4 1 057 733 2,6 6,7 3,9
Vysočina 428 626 2,9 10,8 1 101 808 2,7 7,0 3,6
Jihomoravský 1 318 557 9,1 6,5 2 736 550 6,8 7,1 3,1
Olomoucký 480 092 3,3 10,2 1 556 116 3,9 7,7 4,2
Zlínský 554 755 3,8 4,9 1 702 282 4,2 3,6 4,1
Moravskoslezský 661 245 4,5 7,2 1 943 136 4,8 7,6 3,9

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2016
Hosté Přenocování 

Průměrná 
doba pobytu 

(dny) 



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 
 

 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

2012 2013 2014 2015 2016

ho
st

é
Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje 

v jednotlivých měsících 

rezidenti nerezidenti

Pramen: Policejní prezidium ČR

celkem
podíl na 
ČR 
(%)

meziroční růst, 
pokles 

(%)

násilné 
činy

krádeže 
vloupáním

krádeže 
prosté

Česká republika 169 629 100,0 -10,9 73,6 9,0 17,3 44,3 12,9 74 523
v tom kraje:

Hl. m. Praha 42 930 25,3 -10,3 81,9 3,3 14,8 59,1 12,9 10 286
Středočeský 17 179 10,1 -12,9 73,2 8,5 24,4 35,6 9,9 7 702
Jihočeský 8 635 5,1 -13,0 66,2 14,6 18,8 34,4 17,3 4 901
Plzeňský 7 379 4,4 -5,0 70,3 13,0 16,2 38,6 11,8 3 695
Karlovarský 3 737 2,2 -17,2 73,2 10,5 17,2 35,8 11,2 2 568
Ústecký 14 397 8,5 -13,8 70,3 11,8 18,9 35,7 13,5 8 486
Liberecký 7 226 4,3 -15,7 72,1 12,1 18,0 38,7 12,0 3 491
Královéhradecký 5 668 3,3 -15,9 66,1 12,9 15,2 35,4 15,4 3 338
Pardubický 4 755 2,8 -11,9 65,6 10,7 16,4 33,0 15,8 2 807
Vysočina 4 792 2,8 -12,3 67,7 12,8 16,1 28,7 15,2 2 717
Jihomoravský 16 912 10,0 -7,0 73,7 8,9 17,3 44,7 12,3 6 368
Olomoucký 9 138 5,4 -5,3 66,7 12,5 18,0 38,6 17,1 4 838
Zlínský 5 872 3,5 -5,6 63,1 12,4 16,7 37,9 14,7 3 302
Moravskoslezský 20 636 12,2 -13,0 75,4 11,6 16,4 43,1 10,2 9 936

Objasněné 
trestné 
činy

hospo-
dářské
činy

z toho (%)

Kriminalita podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2016

obecné 
činy

z toho (%)

Zjištěné trestné 
činy 

13,2 8,9 7,7 6,9 6,8 6,5 6,3 5,9 5,8 5,5 5,3 5,1 5,0 4,4 4,3 
0,0 

2,0 

4,0 

6,0 

8,0 

10,0 

12,0 

14,0 

H
l. 

m
. P

ra
ha

Ú
st

ec
ký

S
tř

ed
oč

es
ký

Č
R

Li
be

re
ck

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

V
ys

oč
in

a

O
lo

m
ou

ck
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

Z
lín

sk
ý

Ji
ho
č
es

ký

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

P
lz

eň
sk

ý

do
pr

av
ní

 n
eh

od
y 

na
 1

 0
00

 o
by

va
te

l

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2016


